
Delibera 44-2022:  Rimodulazione modulo attività Legge 10/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, nr. 17, 

come modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione dell’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione numerica dei membri 

dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 03 giugno 2020, Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in 

essere durante il periodo emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Covid-19, dalle 

Aziende di Servizi alla Persona; 

 

VISTA la Determinazione DPG022/15 del 04/11/2020 ad oggetto “Legge Regionale 03 giugno 2020 n. 10, 

art. 9 (commi da 1 a 5), Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere durante il periodo 

emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Covid-19, dalle Aziende di Servizi alla 

Persona – ASP. Approvazione Avviso Pubblico”; 

 

VISTA la Determinazione DPG022/32 del 09/12/2020 ad oggetto “Legge Regionale 03 giugno 2020 n. 10, 

art. 9 (commi da 1 a 5), Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere durante il periodo 

emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Covid-19, dalle Aziende di Servizi alla 

Persona – ASP. Determinazione e assegnazione contributi”; 

 

PRESO ATTO che in base alla citata Determinazione DPG022/32 del 09/12/2020 la ASP 2 Teramo è risultata 

assegnataria di un contributo pari ad euro 203.389,83 e che in data 15/12/2020 è stata presentata la scheda di 

progetto; 

 

VISTA la Determinazione DPG022/39 del 22/12/2020 ad oggetto “Legge Regionale 03 giugno 2020 n. 10, 

art. 9 (commi da 1 a 5), Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere durante il periodo 

emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Covid-19, dalle Aziende di Servizi alla 

Persona – ASP. Strumento di attuazione diretta (SAD) - Approvazione”; 

 

PRESO ATTO che in data 20/01/2021 è stato sottoscritto e trasmesso Atto di concessione alla Regione 

Abruzzo; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 10 del 26/03/2021, con la quale è stata approvata la rimodulazione del modulo 

attività per meglio adeguare lo stesso alle sopravvenute necessità causate dalla pandemia da Covid19; 

 

PRESO ATTO dei continui adeguamenti della gestione dovuti alle mutate esigenze riscontrate in ambito 

assistenziale che hanno assistito tra l’altro, all’esigenza di dover acquistare nuovo mobilio e attrezzature che 

consentissero un’adeguata igienizzazione degli ambienti, nonché un’aumentata necessità di ore da destinare 

alle pulizie e all’igienizzazione continua degli ambienti, anche in considerazione della fragilità dei soggetti 

assistiti dall’ASP 2 Teramo; 

 

PRESO ATTO inoltre, del protrarsi della pandemia, dei disagi e delle maggiori spese che essa continua a 

generare; 

 

CONSIDERATO inoltre, che gli interventi strutturali,  previsti presso la casa di riposo S. Rita, hanno subito 

interruzioni e rinvii continui nella loro esecuzione, definitivamente ultimati agli inizi dell’anno in corso; 

 

VISTA la documentazione predisposta dall’Area Finanziaria e dall’Area Tecnica, relativamente alle spese 

sostenute a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid19; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015, il quale prevede all’art. 7, comma 4 che 

il Consiglio d’Amministrazione definisce gli obiettivi, le priorità, i piani, i programmi e le direttive generali 

per l’azione amministrativa e la gestione dell’ASP, finalizzata al conseguimento degli scopi statutari secondo 

criteri di trasparenza, efficienza, efficacia ed economicità; 

 

RITENUTO dover rimodulare nuovamente lo stesso come da Allegato A alla presente Deliberazione, per le 

mutate e sopravvenute esigenze sopra specificate; 

 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. dover rimodulare il modulo attività relativo alle “Misure straordinarie di sostegno alle attività poste 

in essere durante il periodo emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell’infezione da Covid-

19, dalle Aziende di Servizi alla Persona – ASP” come da Allegato A alla presente Deliberazione, per 

le mutate e sopravvenute esigenze sopra specificate; 

 

3. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato 

all'albo pretorio on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti. 

 

Con separata votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Il Segretario verbalizzante della seduta 

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

 

Avv. Giulia Palestini Presidente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Sig. Antonio Samuele Componente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

Sig. Federica Rompicapo Componente  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 44 del 16/11/2022 

 

OGGETTO 

Rimodulazione modulo attività Legge 10/2020 

 

 

Il giorno 16 novembre 2022 alle ore 11:00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di 

Teramo, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

1) Avv. Giulia Palestini Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele Componente 

3) Sig. Federica Rompicapo Componente 

 

Funge da Segretario del CDA la dott.ssa Alessandra Troiani, Responsabile Area Finanziaria dell’Asp 

2 Teramo di Atri (Te) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi, a far data dal  

 

Il Direttore 

Dr. Gabriele Astolfi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


